
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 134, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017.

AVISO DE ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 19100002/2017PP

A Comissão de Pregão do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro 
do Norte - CE torna pública a retificação do Edital do PREGÃO PRESEN-
CIAL N.º 19100002/2017PP publicado no DIARIO OFICIAL DO MUNI-
CIPIO no dia 23 de outubro de 2017, na página 03, no preambulo do Edital 
onde se lê “05 de Outubro de 2017 às 09h00min.” leia-se “09 de novembro 
de 2017 às 09h00min.”. Limoeiro do Norte - CE. Maurilo Maia de Freitas – 
Pregoeiro.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISOS 

CONTRATO Nº: 20177113       
ORIGEM : PREGÃO Nº 21080002/2017PP. CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): FRANCISCO 
DIEGO DE PAULA SILVEIRA - ME. OBJETO: SERVIÇO E FORNECI-
MENTO DE REVESTIMENTO DE RESERVATORIOS DE AGUA TRATA-
DA COM FIBRA DE VIDRO DE INTERESSE DE SERVICO AUTONOMO 
DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VALOR TOTAL: 
R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2017 Atividade 1401.171220100.2.094 Gerenciamento Adminis-
trativo do Servico Autonomo de Agua e Esgoto, Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, 
no valor de R$ 57.000,00. VIGÊNCIA: 02 de Outubro de 2017 a 31 de De-
zembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 02 de Outubro de 2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 134, de 25 de outubro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 134, de 25 de outubro de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

PORTARIA N.º 268/2017, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Designar o servidor João Gledson Barreto de 
Oliveira para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o 
dia 25 de Setembro do corrente ano, junto a Empresa de Sistema Assesi para 
tratar de assuntos relacionados a manutenção do Sistema de Gerenciamento 
Legislativo desta casa. O referido servidor fará jus ao recebimento de uma 
(01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme a Lei 
Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor 
na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da 
Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 22 de Setembro 
de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Mu-
nicipal.

PORTARIA N.º 269/2017, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Designar a servidora Elissandra Maria Vieira 
Moura para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o 
dia 02 de Outubro do corrente ano, junto a UVC - União dos Vereadores e 
Câmaras do Ceará para tratar de assunto relacionado a este Município. A re-
ferida servidora fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário 
de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme a Lei Municipal n.º 1908/2015, de 
13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 29 de Setembro de 2017. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 270/2017, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017. O PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: Designar a Vereadora Ângela Maria Pereira 
da Silva, onde permanecerá durante o dia 04 e 05 de outubro do corrente ano 
,junto a UVC - União dos Vereadores e Câmaras do Ceará  para participar 
do seminários Estaduais de Formação Legislativa em Juazeiro do Norte e 
Iguatu. O referido Vereador fará jus ao recebimento de duas (02) diárias, no 
valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais),recebendo o valor de 
700,00 , conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta 
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 
em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte, em 29 de Setembro de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, 

PORTARIAS

Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 271/2017, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017. O PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: Designar o Vereador Geneziano de Sousa Martins, 
para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 02 de 
Outubro do corrente ano, junto ao TCM-Tribunal de Contas dos Municípios 
para tratar de assuntos de Relacionados a esta casa Legislativa. O referido 
Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de 
R$ 400,00 (Quatrocentos reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 
13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 02 de outubro de 2017. GENEZIANO 
DE SOUSA MARTINS, Presidente da Câmara Municipal.


		2017-10-25T08:57:38-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




